
č. j. 48 Si 226/2024 - 4 

Za správnost vyhotovení: Eva Fleisleberová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 226/2024 
Vážený pan 
M  T

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Nováková 

DNE: 22. července 2024 

 
 
Výzva dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Okresní soud Kladno vyzývá dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona , aby žadatel M  T  upřesnil 
žádost doručenou Okresnímu soudu v Kladně dne 14. 7. 2024 o poskytnutí informace:  

- zaslání anonymizované verze všech meritorních rozsudků vydaných Okresním soudem 
v Kladně na občanskoprávním a opatrovnickém úseku v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 
2024, v jejichž písemném vyhotovení se nachází sousloví „domácí násilí“ či „partnerské 
násilí“, a to v jakékoliv z jeho možných tvaroslovných forem, 

tak, aby bylo poskytnutí informace proveditelné, neboť takto formulovaná žádost je příliš obecná.  
 
Jde-li o poskytnutí požadované informace o poskytnutí občanskoprávního rozsudku, odkazuji 
podle § 6 odst. 1 zákona na portál https://rozhodnuti.justice.cz/, kde jsou rozsudky volně 
k dispozici. V tomto směru žádáte poskytnout již zveřejněnou informaci.  
 
Zároveň Vás uvědomuji o tom, že z evidence soudu nelze automaticky Vámi požadovanou 
informaci vyhledat. Vyhovět žádosti a poskytnout takto široce a obecně formulovanou žádost není 
v administrativních možnostech soudu bez paralyzace jeho ostatní činnosti, neboť soudní evidence 
neumožňuje vyhledat požadovanou informaci automatizovaně. Je nezbytné ji vyhledat ručně, s tím, 
že každé rozhodnutí musí být fyzickou osobou přečteno a rozhodnuto, zda požadavky žádosti 
splňuje, následně je pracovníkem soudu anonymizováno. Doba nezbytná na lustraci, přečtení a 
anonymizaci jednoho rozhodnutí je v průměru 8 minut, dle § 17 ve spojení s vyhláškou 
Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011 čj. 286/2011-OT-OSV se náhrada za 1 hodinu 
práce k vyhledání obsáhlé informace stanoví na 200 Kč. Okresní soud v Kladně od 1. 1. 2018 do 
30. 6. 2024 rozhodl jen ve věcech rozvodu manželství a vypořádání společného jmění manželů (kde 
lze předpokládat argumentaci domácím násilím nejčastěji) cca 3 000 věcí, za stejné období 
evidujeme 12 668 řízení na opatrovnickém úseku, které skončily vydáním meritorního rozsudku. 
Jestliže svou žádost neupřesníte tak, aby její poskytnutí neobnášelo mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání, soud Vám informaci poskytne až po zaplacení náhrady za náklady na vyhledání, 
anonymizaci informace, jež bude stanovena násobkem počtu hodin potřebných pro vyhledání a 
poskytnutí informace x 200 Kč.  
 
Upřesněte proto požadovanou informaci způsobem, aby byla vyhledatelná (např. typizujte věc, 
v nichž žádáte rozsudek pojednávající o domácím násilí poskytnout, např. podle okruhu věcí, 
v nichž je skutečnost domácího násilí relevantní pro rozhodnutí ve věci samé), zvažte, zda žádost 
např. časově neomezíte kratším obdobím. Jestliže bude nezbytné prolustrovat do 40 věcí, náhrada 
za mimořádné vyhledávání informace Vám soudem vyměřena nebude. 

https://rozhodnuti.justice.cz/


č. j. 48 Si 226/2024 - 4 

Za správnost vyhotovení: E  F

Další možností, je zúžit žádost na rozsudky, v nichž bylo projednáváno domácí násilí podle sdělení 
vyřizujících soudců. Problematické věci s domácím násilím si soudci většinou pamatují, jsou 
v přehledu nařízených jednáních schopni věc dohledat.  
 
 
Poučení: Pokud nevyhovíte výzvě k upřesnění informace do 30 dnů ode dne jejího doručení, bude 
Vaše žádost odmítnuta.  
 
Kladno dne 22. července 2024 
 
 
 
Mgr. Petra Nováková, v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 

 




